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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Fitim ZEQIRI
| Dutélindja dhe vendlindja 01.09.1982
Grada shkencore Drse
Tl akademik (nése éshté rizgjedhje, avancim) -
Vit kur 8shté fituar titlli aktual (nése Eshté rizgjedhje. -
Cavancim)
Liniversiteti/Fakulteti/Departamenti UMIB- FIMK

\rsimimi i larté

Siudimet ¢ doktoratés-Universiteti. Fakulieti, departamenti,
il fituar, viti | doktarimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja
ka studivar jashté vendit)

Universiteti 1 Prishtings.

Makinerisé. Makineri Prodhuese,

Fakulteti i

Inxhinier i diplomuar i makinerisg,
28.01.20035 Prishting.

| Studimer  Master/Magjistraturd,  Universiteti, Fakulteti,
| Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nestrifikimi nése kandidati/ja ka studivar jashté vendit)

Universiteti “Hasan Prishtina”, Fakulteti i
Inxhinierisé Mekanike, Makineri Prodhuese
dhe Automatizim,

Master i shkencave Teknike, 18.07.2007.

stndimet  themelore-Universiteti,  Fakulteti. Departamenti,
fitalli i fitnar, viri i diplomimit, nota miesatare (nostrifikimi
nise kandidati/ja ka studivar jashté vendit)

NIGDE OMER HALISDEMIR UNIVERSITY
Inxhineria Mekanike, 07.11.2018

Doktor shkence i Inxhinerisé Mekanike,
Nostifikimi nr.6-4873, 06/12/2018.

Sqarine: NE Fété tabel? paragiten shénimet pér secilin kandidar qé i shkruhet raporti. Té shtolen tabela, varésisht nga numei i
haididatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vieréson Sushén e ngushté nga studimet mauster dhe 13 doktorarés, ndérsa pér pozitén

asistent/e, studimet bachelor dhe master.

I. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es, Tabela I:

Fabela Ii Punimet ¢ publikuara pas thirrjes s€ fundit né revista, 12 cilat jané 18 indeksuara né bazat akademike, sipas Udhézimit

vdmini
RECE
VIS PARIMET E

MIOHIES §

strattv (MASHT) Nr. 012018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
SION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr, 72018 ¢ /A Nr.
: PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION. s dhe

dregullores se UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores nr. prot, 1667 dr. 28.09.2021.
i Impakt Viti
' Antorifét Titulli i punimit Platforma Revista Faltori viEllimi, Linku identifikunes'
i nr., faget
| https:/iwww.seopus.conyauthid/deta iLuri?authorld
=36177593500
Awww scopus.com/sourceid! 19700200831 %
e st& thelid=1EARDD06pSUL 6 TRIDZ
DX PLas2NZOvw Y OqltzOC NCygoOnilMzGTj |
Scopus 295 (1) 9 DA
0P ]'le”'ﬁhill'_‘! (201 RJ
corle IOP Conf Series: V2 hups:Yuadsabs harvard.edi abs/20 1 8MS%26E.0
Legirl 1 \ 012011 nripssTunadsal o2
| s o Web of Materials 9322011 Z/abstract
Science

Science and
Engineering

DOIL10.108

8/1757- htips:iiopseience.iop.orearticle/ 1.1 088/ 1 757-
899X,295/1 BYOX205/1/0120]11
012011

Web of Science ResearcherlD

AAB-9842-2020

Romisioni vieresues EE § obliguir 1€ shénoing linkun ndpérmjet 18 18 eilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés ng bazén ¢ caktuar

hadenike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkarése
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[ American
| Scientific hitps:/iwww worldeat.org/title/experimental
S Research Teseurch-and-mathematical-modeling-of-
T | Zegiri T, World Issue 5
| Feivn B Gitt Journal for Vol 61 No
. Engineering, 1(2019)
Technology,
and Sciences
i . International .
Osmani |5, ' b Vol 9,
R Journal of
% | Lenld FF Mechanical Issue 6,
' Scopus En in::crin June hitp:/iwww iaeme.com/MasterAdmin/uploadiolder
*Coficspiond &l ; £ 2018, AIMET_09_06_010/AIMET_09_ 06 010.0df
ingaulho A pp.74-82
Technology
‘ PUiidmgs https:orcid.ora O0N0-O002-T4R6-8 14X
' “Experimental
Jordan i A
Research and . Numri referues:
| HULL Mathematical Journal of
4 | Feza B3 Modelling of Scopus Mechanical - Ms, No. Ref. JIMIE-224-22
“Cormespond | DATAMIELErS Affecting and Industrial - ) _
inamtior | Cutting Tool Wear in Eneincesin https://oreid. org/0000-0002-7486-8 14X
Turning Process of DeRERtng
Inconel 625"

Syarim: Autor § paré konsiderohet personi, emri i ¢ cilit gjendet [ pari né
awtori § puaimit, i ¢ili shprehinisht ésheé péreaktuar si i Gllé né punim. Nés
se I (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konside
publikiar jané vetém dy autoré dhe antori korresponder
farrespondent.

NE tabelé duliet ¢ prezantolien puniner pay thivejes s¢ fundit. Né k&6 tabelé duler 16
vriterer e péreaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daié 11.09.2018 dhe

gutllores 1667 nga data e miratingr 28.09.2021. Anétarét e Komistonit vierésues mbajné pérgiegiési lidhur me saktésing ¢
Ufarmatave pér punimet ¢ radhitura né ke tabelé.

listén e autoréve. Autori korrespodent konsideroher
e né punimin ¢ publikuar jané specifikuar mé shumé
rohet autori i paré i identifikuar si i 6lé, Nése né puniniin ¢
tt nuk EShté specifikuar, antori i dyté kensideroher si auntor

radhiten vetém punimet gé i plotésojné

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.
(homisioni Vierésues dubet (& ofifé informata pér Hpin ¢ publikineve, pér revistén né ¢ cilén ka hotwar autori duke iv referuar
Seisit e gandidatitfes né kwadér 1@ punimit (pshe awtor i paré etj), "impakt fakiorin” e revistés, shtépiné hotuese, ORCID ID
Komisioni dulrer 1€ precizofé burinin ¢ informatave né 1é cilin ésheé mbéshtenwr dhe i cili mund 1€ verifikolier.
celevante pérté dhénat dhe burimer mbéshtetése per i€ dhénat ¢ paragitura duher 1 bashkéngjiten né kérw
| Kandidati

LIBM-—it

Arguinenret
rapait).
ka &€ botuara 3 punime né revista te indeksuara sipas kritereve te pércaktuara né Statutin ¢

! Nje (1) punim né revistén: IOP Publishing - IOP Conf. Series: Materials Science and Engineering, si autor i
krycsoré me temén “Experimental Research and Mathematical Modeling of Parameters Effecting on
| Cutting Force and SurfaceRoughness in CNC Turning Process™ 295 (1) (2018).012011, Punimi eshte i
indeksuar ne platformén SCOPUS dhe WEB OF SCIENCE - me kocficient te revistés 1. Linku né t&
‘ cilén mund t& shkarkohet punimi:

htips:/www.scopus.comvauthid/detail.un ?authorld=56177593500

| Atipstwwwescopus.comdSonreeid/ 19700200831 Zorivin=resultslstd: Mhelid =IEARDVOBpSULLG TRDZOX I Plas2NZO0vvY Qgl0z0C
NCvqoOniSMzGTI19 OA

https/ud adsabs. harvard.edy/abs/2018MS8%26E..295:201 1 Ziabsiraet
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hitps:/Mopscience.fop.org/article/10.1088%/1 75 T=8O9X/295/1/01201 ]

https://publons.com/was-op/publon 28974468

htps:ioreid ore/ 0000-0002-7486-8 14X Web of Science ResearcherlD AAB-9842-2020

Nje (1) punim né revistén American Scientific Research Journal for Engineering, Technology, and
Sciences, s autor i kryesor me temén “Experimental Research and Mathematical Modeling of Surface
Roughness Parameters During Milling of Steel St 52-3" Vol 61 No 1 (2019) , Punimi éshté i indeksuar ne

platformén World Cat me koeficient te revistés I, Linku né€ t€ cilén mund té shkarkohet punimi:

Tesiay:

divwweworldeatiorg/Gtle/experiment

d-niatl gﬂig:_]:1_119Mi_tlg—_n_f—_su1'1'.'!L;c—wu-,1]1ru::;\';-n:1mmctc_:s-dnrinn—:n_i]Ii:ue-uf;s_l_{;_ﬂ;_\‘;:f;
6063548 &referer=hriel resulis

httpse/oreid. ore/O000-0002-T486-8 14X

Nje (1) punim né revistén: International Journal of Mechanical Engineering and Technology. si autor
| korrespodent me temén “Application of goal programming methods in managing thermal energy projects-
case studv changing radiators in district heating buildings™ Vol 9,6, June 2018, pp.74-82 . Punimi eshte
i indeksuar ne platformén Scopus me koeficient té revistés 1. Linku né té cilén mund t€ shkarkohet punimi:

htips:Awww scopus.comvauthid/detail uri?authorld=561 773935000

hitpu www fseme comMusterAdmin/uploadfolder/UMET 09 06 OLIIMET 09 06 010.pdf

https:/orcid.ore/ Q000-0002-T486-814X

Z. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Nir Aot

eS¢ raportit shénohen gradar paraprafe shkencore dhe titgjt wkademiké 16 kandidatit/es, universitetet fu ailufo ka
ogramet akademike, kualifikimer, dnsazliimi né institucione Jashié vendit etf. Argumeniet relevante pér 18 dhénat dhe
hrimet mbéshierése pér & dhénar ¢ puraginga, dubet té hashiéngjiten né kété raport).

NIV FA s

= Né& vitin akademik 2004/05 si Asistent mésimor UP-SHLT-Mitrovicé, &shté angazhuar né
cilésing ¢ bashképunétorit € jashtém pér mbaijtien e ushtrimeve né léndén: MATERIALET E
MAKINERISE dhe VIZATIM ME KOMPJUTER.

- Ndérsa nga viti akademik 2005/06 &shté angazhuar né UP - Fakultetin ¢ Shkencave Teknike e
Aplikuara né Mitrovicé, si Asistent mésimor né cilésisé e bashképunétorit & jashtém pér
mbajtien ¢ ushtrimeve né léndén: SALDIMI, PERPUNIMI ME DEFORMIM, MATERIALET E
MAKINERISE, VIZATIM ME KOMPJUTER dhe DOKUMENTIMI TEKNIK dhe CAD-i.

- Nga data 01.10. 2007 &shté zgjedhur Asistent i ri pér grup léndésh né Departamentin e

Makineris¢ Industriale, né UP- Fakultetin e Shkencave Teknike t& Aplikuara né Mitrovicé.

- Nga data 09.03. 2011 &shté zgjedhur Asistent pér grup 1éndésh né Departamentin e Makinerisé

Frodhuese, né UP - Fakultetin e Shkencave Teknike @ Aplikuara n€ Mitrovicé,

- Nga data 16.02. 2016 &shté Ri-zejedhur Asistent pér grup léndésh né Departamentin ¢

Makinerisé Prodhuese. né UMIB - Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike, né
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Nga viti akademik 2015/16 e tutje ka mbajtur ligjérata t& autorizuara né Programin e Makinerisé : Materialet ¢

Vinkinerist, Programim Kompjterik. Vizatim me Kompjuter. Seftuerét Aplikativi.

Certificate - MASHT-German Cooperation Deutsche Zusammenarbeit
Impemented by GIZ 88 hours. 31 January to 26 June 2020.
# Module 1: Preparation of the teaching / training process
»  Module 2: Implementation of the learning process/training
# Module 3: Analysis and evaluation of the teaching process

#  Module 4: Self-directed professional development

Certificate — MASHT-German Cooperation Deutsche Zusammenarbeit
Impemented by GIZ 90 hours, 16 November to 14 December 2019.
# Module 1: Planning and organization of the training
» Module 2: Implementation of the training
» Module 3: Quality Assurance development
» Module 4: Networking
Certificate — MASHT-German Cooperation Deutsche Zusammenarbeit
Impemented by GIZ 40 hours, from 6 to 10 November 2019.
# Module I: Analysis of job assignments and definition of learning objectives
# Module 2: Planning and preparation of the training
# Module 3: Implementation of the training

»  Module 4: Assessment of candidates and continuous develpment of traning

Tabela I1. Publikimet e monografive, librave. kapitujve té librave dhe dispensave,
Shtépia hotuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit T Numri [SBN
vendi, viti
Hulumtimi eksperimental dhe Shiépia Botuese
modelimi matematikor i “Fleta”

e e ISBN
parametrave € kané ndikim né
I Dr. Fitim ZEQIRI | forcat e prerjes, né konsum dhe | Shtypshkronja PENA | 978.9951-55.6
ashpérsin e siperfaqés gjaté Prizren 2022, cip
pérpunimit me tornim &
Inconel 625,

Ancrarét o Komisionit vieréswes mbajné pergiegiési lidhur me suktésing e informatave té radhitura né tabelen Il
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konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

VEéllimi, nr., faqet, viti
(té déshmuara me

- T 5 2 Emértimi i kongresit roceedings hoo
Nr Autori/it Titulli i punimit & ' p. R g k’
konferenca, botimi i pérmbledhjes
| st abstrakteve ose
? agjenda)
= —
Ndikimi i presionit né shpémdaren . Prishting 2006
| Bytvgi B, Zeqiri F. ¢ temperaturave gjaté saldimit me .
| clektrorezistencé né pike. Faqe83-97
| Konsumi i instrumenteve ; Mitrovica, 2007
5 .é_urnlr: H. B’unj:}k.u Al memlp_rrcréeic gqmc Puﬂil‘ltll me Velarhgml EX Faqe 285 + 288
Salihu A, Zeqiri F. tornim te celikut te kalitur
42CrMod
4 Bytyqi B, Osmani H, Materialet ¢ reja per riparim dhe Mitrovica, 2007
’ Zegiri F, mbrojtje nga korrozioni ne te flohte. Fage 571 + 3580
| I.":lculrnnir'r.n:o:; ofsur!'uct? t'mlg;_lu[w::; " TMT 2008
. aurmg - athe processing ol stee
Zegirt 1, Salihe A, e 141_’(! ::';M"“ e PP 121= 124
o O AT [
Bumaku A Zeqiri F, 4
(b1
Zegiri H, Saliha A, Rescarch of arithmetic average of TMT 2008
|5 Bunjuku A, Osmani H, processing by lathing of hardened
| Zeqirvi F. steeld2CrMod PP 1549+ 1550
Zeqirt 11, Salihu A, : ; . 1 i
Loty e Research of flank gear in tuming TMT 2009 Tunisa.
§ Bunjaku A, Osmuani H, Witk o s
Zegiri F, e st PP 1720
S ; . ) T™MT 2010.
Zeqirt H, Salihu AL Chip deformation and its
7 Bunjalu A, Osmani H, marphology in erthogonal cutting Mediterianean Cruise
Qchuga N, Zegiri I of hardened steel 42CrMod PP 653654
. o~ Comparative analisis of metal ) Mediterianes
QUANZGHR || e ool bl o B e
A ; cuting tools reliz s during i
8 Kagani I, Osmani H., L LT s s
Zeuiri F processing by turning in laboratory .
menirt E conditions and exploitation. PP 677680
Zegicl H, Salihu A, —— oue
’LF" . Fld_ ; The temperature in inereased speed TMT 0L Prague.
9 Bufmakun A: Qehaja N, SO
o IFOCeSSIngG By mny, &l -
Kyvgvku A, Zeyiri F. ] T N PP733:736
|
|
Zeqiri H, Salihu A, 5 - . .
L‘qm HeEalih \ Rescarch of Tank Gear in turning of TMT 2011, Prague.
10 | Bunjaku A, Osmani H,

Ochaja N, Zeqiri F.

stainless steel

PP 725+728

6
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Salihu A, Zeqiri H,
| 11 Bumaku A, Qchaja N,
Zeqiri I

. i ;
Rescarch of surface roughness 2010/ Vol 21

average of steel C45 during twming PP 185+0186

| Salihu AL Zeqiri H,
12 Bunjaku A Qehaja N,
Osmuni H. Zeqiri F.

Research of the heihgt parametrs of 2011/ Vel 22

the machined surface PP 01330134

Zegiri H, Qehaja N,
I3 Salihu A, Osmani H,
Zeqiri F

Rescarch of Flank wear in Turning 2012 Vol 23
of steel Ck6O PP 003320036

Cehaja N, Salihu A

Zeyiri H, Osioani H, nd Heal apnlicati
a uetical v sation
ZLeyiri F. P P SATH

TR BT 20127 Vol 23
Machinthility of mctals, methods 2002/ Vol 23

PP 0029+0032

Tabela IV, Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

: e . " Linku /libri i
N1t Emértimi i kongresit, konferencts .
publikimeve
L -
‘ [
| 2

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

. ) Pozita né -

Nr Pozitat e konkursit . Viti
komision

] ‘ Nj€ asistent/e nga Grup 1éndésh nga Matematika. Antaré 2021

2 ! Nj¢ asistent/e nga Grup léndésh nga Ekonomia. Antaré 2021
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Tabela V1. Mentorimi i temave t& diplomés

| Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niv':'lli.i . Viti'{ .
studimit pérfundimit
i Fetah Kabashi MSe 2021
2 Egzon Peci MSe 2022
Vs Brafi (1303031043) BSc 2020
[ 4 Valon Cikaj (1403031142) BSe 2021
|5 | Mimoza Krasnigi (154956) BSc 2021
| 6 | Besarta Loshi (1503031070) BSc 2021
' 7| Anduené Basholli (140303 1027) BSc 2021
IE | Dafina Percuku (1603031001) BSe 2021
P | Valentina lzmaku (1703031 154) BS¢ 2021
10| A ita Atmeri (1503021 145) BSc 2021
M Diriola Jashari fmeri (150303 10435) BSe 2021
= | Ardit Gérxhaliu (1403031139) BSc 2021
13| Lavdim Hyseni (1803031145) BSe 2021
4] Tirjana Koca (1403031067 BSc 2021
5 | i Fejza (1403031161) BSe 2021
16 Besarta Hasani (1403031130) BSc 2021
7| Drita Kuttovei (1803031163) BS¢ 2021
81 Diellza Salihu (1503031063) BSc 2021
i 19| Ardian Kugi (1503031131) BSc 2021 B
| 20| Florentina Zahiti (1503031101) BS¢ 2021
211 Elbasan Pllana (1703031001) BSc 2021
| 22| Margarita Citaku (1503031072) BSe 2021
23| Tdin Salih (1503031006) BSc 2021
24| Atlinda Hasani (1403031162) BSc 2021
S| Reezarta Shala (1403031140) BS¢ 2021
26| Deilona Bala (1503031103) BSe 2021
21| Diellza Brahimi (1803031102) BSe 2021
28| Antigona Haliti (1803031148) Bac 2021
29 | firiama Lahu (1503031034) BSc 2021
130 | Erasica Shala ¢ 1503031076) BSc 2021
3l Agnesa Pllana (1803031065) BSc 2021
| 32| Valentina Salihu (1703031119) BSc 2022
|35 | Fisnik Veseli (150301 1024) BSc 2020

Sqarim: Plotésolet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes S€ findir.
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a VIL Ligjératat-prezantimet. ligjérues/c i/e fruar né universitet dhe punétori shkencore nga [émia ¢

Nr

Autorét (renditja si né
Ligjératé/Prezantim)

Titulli i
ligiératés/prezantimit

Lloji i ligjératés/prezantimit
(Universiteti, Punétori

shkencore)

Viti, Vendi

Fabela VIII. Redaktor/c -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore

Kontributi
(redaktore-
recensent/e)

Autori/ét e
punimit

Titulli i punimit té
recensuar

Revista e cila éshté

redaktuar ose pér té

cilén éshté shkruar
recensioni

Vendi, Viti

Mathematical Modclling

Mite Tomova, and Corrclation Between

Jordan Journal of

I Recensent. Bojan Prangoskia, | the Primary, Waviness Mechanical and 15/05/2021
| Pawel Karolezak. | and Roughness Profiles Industrial Engineering
During Hard Turning
I'abela IX. Trajnimet profesionale
l Nr | Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
. . KEK-Qendra ¢
| MS Windows XP Proffesional. trajnimit 2007
2 | MS Waord XP Proffesional. KL Jenins 2007
trajnimit
. e e e T KEK-Qendra ¢ 5
3| MS Excel XP Proffesional. seainirisit 2007
. o KEK-Qendra “
4 [nformacionet dhe Komunikimi. trai(ﬁsl'mtilm ¥ 2007
s | Awocap 2007, KEX - Qendre:e 2007
| trajnimit
l'abela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emrii projektit Pozita né projekt Kohézgjatja
= i
2

el |
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

€ ke piesé 1é vaportit shénohen pozitat dhe funksionet wdhéheglse, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore dhe
wojektet ¢ tfera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej 1€ cilit éshié financuar projekei, ¢mimer dhe mirénfolijet,
fikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etf. Aratamenter relevante pér 1 dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénar o
_paragitiia duhet & bashkéngjiten né kété raport).

- Llsperienca Profesionale

o

- NE programin Zhvillimor té Kuadrove né 2007, projekt ky i KEK-ut dhe Agjensionit
Evropian pér Rindértim, ishte pranuar si Inxhner praktikant ku pas pérfundimt mé sukses,
mé von& Kishte pozitén e mbikqyrsit ¢ projekteve kapitale t€ remonteve t&
Flskavatoréve, pér pregaditje pér Mihjen e re t& Siboveit,

- NG bashkpunim me kompanit me renome Vatenfall dhe Man TAKRAF ishte projekt

menagjer né Mbikqyrje t€ punéve.

lrajninie profesionale

| - Trajnime profesionale ka ndjekur né Qendrén e Trajnimeve t& KEK-ut dhe até:
» Sistemet Hidraulike dhe Pneumatike,
»  Kontrolluesit Logjik té Programueshém PLC dhe

> Saldimi.

4. Mobilifeti i kandidatit
NEREE piesE 1€ raportit shénohen universiteret né & cilat fa studitar kandidatifa, si dhe institucionet ¢ tiera 16 18 cilat aifaje ka
pendrar pér géilime pedagogjike shkenceore, géndrime Julimtuese Jashté vendit eyj, Argumenter relevante pér 1 dhénat dhe

_burimet mbéshtetese pér 1é dhénat e paragitura dubet 1é bashkéngjiten né kéié raport).
Randidati studimet ¢ Doktoratés i ka pérfunduar né Republikén ¢ Turqisé. né

NIGDE OMER HALISDEMIR UNIVERSITY.

Vierésimi i kandidatit/es n¢ intervisté (né rastet e krijimit té marrédhénies s¢ punés pér
heré té pard)
(N KE1é pjesé 18 raportit, komisioni duhet 1€ ofrojé (& dhéna té sakta dhe 1¢ plota, sipay pikés 216 nenit 167 1é
Statutit 1& UIBM dhe pikave 2.3.4 1é nenit 11 té Regullores nr. 1667 16 datés 28.9.2021)

N/A
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)
(Anctarét ¢ Komisionit vierésues jané té obliguar & 1& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet, Ata jané
t¢ obliguar qé t€ paragesin né ményré ¢ qarté propozimin ¢ tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e raportit &shté e
pérbashkér pér 1€ gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér &
ciithé kandidatét 1€ cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit),
Komisioni vierésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierise Mckanike dhe
sompjuterike 1€ Universitetit “Isa Boletini™ né Mitrovicé, me Nr, Prot. 518 t& datés 18.07.2022,
tke u bazuar n€ nenin 170 € Statutit t8 UIBM-s&, né nenin 7 dhe 10 t& Rregullores pér procedurat
dhe kriteret ¢ zgjedhjes. rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik né UIBM. me Nr. Prot.
1667 1€ datés 28.09.2021, si dhe né konkursin publik t& shpallur t& datés 8.7.2022, Nr. Prot. 1600,
pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton se:

Kanditati Dr sc Fitim ZEQIRI ka t& pérfunduara studimet ¢ doktoratés né NIGDE OMER
HALISDEMIR UNIVERSITY ku ka marré titullin Doktor shkence né Inxhieri Mekanike. Studimet
Master dhe Inxh i dipl. i ka t&€ pérfunduara né Inxhineri Mekanike né Universitetin e Prishtinés.

Komisioni pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit, i propozon Késhillit t¢ Fakultetit t&
Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike qé t& zgjedh né pozitén e profesorit asistent, kandidatin
Ass Dr. sc Fitim ZEQIRI, duke u bazuar né:

| Plotésimin e té gjitha kushteve;

- Kandidati ka t€ pérfunduar studimet e doktoratés nga fusha e léndéve t& shpalluara né
lkonkurs

- Kandidati ka t¢ publikuar tri punime shkencore t& indeksuar né databazat ¢ pranuara nga
UIBM- dhe njé punim shkencor e ka ne proces té vlerésimit/pranimit pér botim
“Experimental Research and Mathematical Modelling of Parameters Affecting Cutting Tool
Wear in Turning Process of Inconel 625" ne revistén Jordan Jowrnal of Mechanical and
Industrial Engineering ku kjo reviste nga viti 2009 &shté indeksuar né Scopus.

- Kandidati ¢ ka t& publikuar monografiné me ISBN 978-9951-727-55-6

- Ka p&rfunduar disa trajnime pér mésimdhénje, ku vlen té theksohen 3 trajnime me nga 4
Module, 1€ léshuara nga MASHT-GIZ-gjerman ku né kuadér te kétyre trajnimeve &shté
certifikuar n€ cilésing e Master trajnerit, né kuadér te kétyre trajnimeve pérvec tjerash ka
ndjekur modulet: Pérgatitia ¢ mésimdhénies, Implementimi i procesit t& t& mésuarit,
analizimi dhe vler€simi i procesit te mésimdhénies etj, me gjithésej 218 oré mésim/trajnimi.

| - Kandidati ka mentoru 2 tema né nivelin MSc dhe 31 tema né nivelin BSc.

- Kandidati ka gené Recensent i njé punimi, né Revisté e indeksuar né Scopus.

- Kandidati ka gené Anétar i dy komisoneve vlerésusese pér zgjedhjen e stafit akademik.
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Propozimi pér emérim/riemérim ose avancim:

Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike
\¢ UIBM. g€ kandidati Ass Dr. sc. Fitim ZEQIRI & emérohet né pozitén profesor asistent pér
enddt: Materialet e makinerisé, Programim Kompjuterik, Teknologji prodhuese 1. Teknologji

prodhuese 11, Puné praktike dhe Pérpunim me deformim.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:

e Rt
I. Prof. asoc dr.Faton MEROQVCI Kryetar

/Mw fe4
\ARE, (
2. Prof. dr. Nexhat QEHAJA Anétar m

N
3. Prof. dr. Mirlind BRUCI Anétar ] Mﬂﬁ\
(/ Fa

~ =

Daté: 22.08.2022




